截至本报告日，公司及控股子公司均不存在逾期担保、涉及诉讼的担保及因担保被判决

败诉而应承担损失等情形。

3、开展外汇衍生品交易情况说明

经2018年3月20日召开的公司第六届董事会第十次会议、2019年3月28日召开的公司第六

届董事会第十七次会议及2019年4月19日召开的公司2018年度股东大会形成相关决议，同意公

司及全资子公司、控股子公司自相应会议决议通过之日起一年内、任意时点合计余额不超过

2亿美元（或等值外币）的额度内，开展外汇衍生品交易。

深圳莱宝高科技股份有限公司   2019 年半年度报告全文

40

按照以规避和防范外汇汇率波动风险为目的，公司全资子公司——重庆莱宝科技有限公

司2019年1月1日至2019年6月30日合计办理了4,700万美元的美元掉期业务，合约到期产生一

定收益，具体情况如下：

类别 摘要 金额（美元） 投资收益（人民币元） 说明

外汇掉期 已结清项目 47,000,000.00 414,071.89 合约到期，已结清

十七、公司子公司重大事项

√ 适用   □ 不适用

1、关于设备采购纠纷仲裁事项的说明

2018年9月，深圳莱宝高科技股份有限公司及全资子公司——重庆莱宝科技有限公司因

各自向韩国SNTEK Co., Ltd.采购的设备的部分性能不能达到验收标准，分别向深圳仲裁委员

会提起了仲裁申请并获得受理，公司本次仲裁申请涉及的设备等相关金额为人民币896.13万

元，重庆莱宝本次仲裁申请涉及的设备等相关金额为人民币6,116.47万元。

2019年4月，公司及重庆莱宝分别收到深圳仲裁委员会寄来的《仲裁通知书》，韩国

SNTEK Co., Ltd.就公司及重庆莱宝分别向深圳仲裁委员会提出仲裁反请求，请求公司向其支

付本次仲裁申请涉及的设备合同剩余未支付的金额52,500美元、重庆莱宝向其支付本次仲裁

申请涉及的设备合同剩余未支付的金额1,621,400美元，并请求由公司、重庆莱宝承担相应案

件全部仲裁费用。公司及重庆莱宝与委托的律师事务所将积极做好应诉准备。截止本公告

日，上述仲裁案件均尚未开庭审理。

深圳莱宝高科技股份有限公司   2019 年半年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,961,758 0.28% -11,925 -11,925 1,949,833 0.28%

其他内资持股 1,961,758 0.28% -11,925 -11,925 1,949,833 0.28%

   境内自然人持股 1,961,758 0.28% -11,925 -11,925 1,949,833 0.28%

二、无限售条件股份 703,854,402 99.72% 11,925 11,925 703,866,327 99.72%

人民币普通股 703,854,402 99.72% 11,925 11,925 703,866,327 99.72%

三、股份总数 705,816,160 100.00% 0 0 705,816,160 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

聂鹏先生于2019年4月19日经公司2018年度股东大会选举为公司第七届监事会监事，根

据证券监管有关规定，其持有本公司1,400股股票的75%（1,050股）按照“高管锁定股”

（归为“有限售条件股份”类别，以下同此说明）予以锁定；此外，原公司重要管理人员

（非公司高级管理人员）张平先生报告期初持有公司52,127股股票，其中“高管锁定

股”52,070股，根据其本人所作股份锁定承诺，2019年1月2日解锁其上一年末持股总数的

25%，报告期内新增解锁12,975股股票，“高管锁定股”较期初相应减少12,975股。

股份变动的批准情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用   √ 不适用

深圳莱宝高科技股份有限公司   2019 年半年度报告全文

42

股份回购的实施进展情况

□ 适用   √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用   √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用   √ 不适用